
   КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

«16» апреля 2025 г                    с. Мамонтово                                            № 84 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

В целях выявления и поддержки одаренных детей в области 

декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видео 

творчества с 18 марта по 10 апреля 2025 года проходил районный конкурс 

декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видео 

творчества «Сибириада», посвященного Году защитника Отечества и 80-

летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, (далее - 

Конкурс) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты Конкурса (Приложение 1). 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим призёров 

Конкурса (Приложение 2). 

3.Объявить благодарность руководителям образовательных 

организаций за организацию учащихся в Конкурсе (Приложение 3). 

4.Объявить благодарность коллективу МБОУДО «Мамонтовский 

ДЮЦ» за организацию и проведение Конкурса. 

5.Контроль настоящего приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и молодежной политики комитета Администрации 

Мамонтовского района по образованию – Шатохину Е. С. 

 

 

И. о председателя комитета 

по образованию                                                                                Н. Б. Мителева 

 

 

 

 
Шатохина Елена Сергеевна, 8(38583)22646 

Об итогах районного конкурса   

декоративно-прикладного, 

изобразительного искусства, фото и 

видео творчества «Сибириада»,  

посвященного  Году защитника 

Отечества и 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты районного конкурса декоративно-прикладного, 

изобразительного искусства, фото и видео творчества «Сибириада», 

посвященного Году защитника Отечества и 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

 

Номинация, 

возрастная 

категория 

Ф.И. победителей 

конкурса 

Место Педагог Образователь

ная 

организация 

Роспись и резьба 

по дереву 

7-12 лет 

Кривошеева Ника  1 Гильдт 

В. С. 

МКОУ 

«Крестьянская 

СОШ» 
Гроо Анастасия 2 

Ильина Карина 3 

Ванеева Софья 3 

Смешенная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о искусства 

7-12 лет 

Морозова Ирина 1 Артемих

ина Е. А. 

МБОУ 

«Мамонтовская 

СОШ» 

Авторская 

игрушка 

7-12 лет 

Тормина 

Анастасия 

1 Штерцер 

Н. А. 

МКОУ 

«Костинологов

ская СОШ» 

Совместная 

(коллективная) 

работа детей и 

педагогов, детей 

и родителей 

7-12 лет 

Бускина Арина 1 Климова 

Ю. А. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Крупина Серафима 1 Забелина 

О. А. 

Сусловская 

СОШ филиал 

МКОУ 

«Островновска

я СОШ» 

Кравцова 

Александра и 

Марченко Полина 

1 Климова 

Ю. А. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Совместная Геполова Полина 2 Бускина МБОУДО 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом председателя комитета 

Администрации Мамонтовского 

района по образованию 

от «16» апреля 2025 г  № 84   

 



(коллективная) 

работа детей и 

педагогов, детей 

и родителей 

13-17 лет 

Геполова Алина М. В. «Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Проскурина Олеся 3 Забелина 

О. А. 

Сусловская 

СОШ филиал 

МКОУ 

«Островновска

я СОШ» 

Живописные 

произведения 

7-12 лет 

Почечуева 

Елизавета 

1  Овчинни

кова Е. 

Н. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Гринёва Елизавета 1  Забелина 

О. А. 

Сусловская 

СОШ филиал 

МКОУ 

«Островновска

я СОШ» 

Визиряко Анна 1 Артемих

ина Е. А. 

МБОУ 

«Мамонтовская 

СОШ» 

Коваленко Вилена 2 Овчинни

кова Е. 

Н. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Федотова 

Василиса 

2 Артемих

ина Е. А. 

МБОУ 

«Мамонтовская 

СОШ» 

Орт Софья 3 Лейтан 

О. А. 

МКОУ 

«Костинологов

ская СОШ» 

Шмакова Юлия 3 Лейтан 

О. А. 

МКОУ 

«Костинологов

ская СОШ» 

Живописные 

произведения 

13-17 лет 

Моисеева 

Анастасия 

1 Артемих

ина Е. А. 

МБОУ 

«Мамонтовская 

СОШ» 

Бах Софья 2 Артемих

ина Е. А. 

МБОУ 

«Мамонтовская 

СОШ» 

Чонтош Вероника 2 Овчинни

кова Е. 

Н. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Бисероплетение 

7-12 лет 

Пенькова Софья 1 Климова 

Ю. А. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 
Косилова Аделина 1 

Клименко 

Елизавета 

1 

Кондратенко 1 



Елизавета 

Денисова 

Екатерина 

1 

Вязание, 

кружевоплетени

е, фелтинг и 

валяние 

7-12 лет 

Маслихова Дарья 1 Климова 

Ю. А. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 

Егорова Елизавета 1 Климова 

Ю. А. 

 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 
Чернышова Софья 2 

Вышивка, 

ткачество 

7-12 лет 

Ященко Полина 1 Климова 

Ю. А. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 
Бутакова Эрика 2 

Вышивка, 

ткачество 

           13-17 лет 

Кукарина Ева 1 Тамбовце

ва Т. Н. 

МКОУ 

«Чернокурьинс

кая СОШ» 

Керамика, 

тестопластика и 

пластинография. 

7-12 лет 

Ниценко Елизавета 1 Еланцева 

Е. М. 

МКОУ 

«Костинологов

ская СОШ» 

Хрусталев Ярослав 2 Тамбовце

ва Т. Н. 

МКОУ 

«Чернокурьинс

кая СОШ» 

Художественная 

фотография 

7-12 лет 

Линк Камилла 1 Моисеев

а М. В. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 
Орт Ирина 1 

Кириченко Полина 1 

Художественная 

фотография 

13-17 лет 

Капланов Руслан 1 Моисеев

а М. В. 

МБОУДО 

«Мамонтовски

й ДЮЦ» 
Решетова Анна 1 

Моисеева 

Анастасия 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом председателя комитета 

Администрации Мамонтовского 

района по образованию 

от «16» апреля 2025 г  № 84 

 

 

Список 

педагогов, подготовивших призёров на районный конкурс  декоративно-

прикладного, изобразительного искусства, фото и видео творчества 

«Сибириада», посвященного Году  защитника Отечества и 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО педагогов Образовательная организация 

1 Артемихина Е.А. МБОУ «Мамонтовская СОШ» 

2 Тамбовцева Т. Н МКОУ «Чернокурьинская СОШ» 

3 Гильдт В. С. МКОУ «Крестьянская СОШ» 

4 Климова Ю.А. МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ» 

5 Моисеева М.В. МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ» 

6 Овчинникова Е.Н. МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ» 

7 Бускина М. Н. МБОУДО «Мамонтовский ДЮЦ» 

8 Штерцер Н. А. МКОУ «Костинологовская СОШ» 

9 Еланцева Е. М. МКОУ «Костинологовская СОШ» 

10 Лейтан О. А. МКОУ «Костинологовская СОШ» 

11 Забелина О. А. Сусловская СОШ филиал МКОУ «Островновская 

СОШ» 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом председателя комитета 

Администрации Мамонтовского 

района по образованию 

от «16» апреля 2025 г  № 84 

 

Список 

руководителей образовательных организаций, обеспечивших участие в 

районном конкурсе декоративно-прикладного, изобразительного 

искусства, фото и видео творчества «Сибириада», посвященного Году 

защитника Отечества и 80-летия Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов. 

  

№ 

п /п 

Образовательная организация ФИО 

руководителя 

ОО 

1 Буканская СОШ филиал МКОУ «Малобутырская СОШ» Вахрушева 

Е.Г. 

2  МКОУ «Корчинская СОШ» имени Героя Советского 

Союза И.М. Ладушкина 

Есенкова Е. А 

3 МКОУ «Костинологовская СОШ» Шуллер И. Н. 

4 МКОУ «Малобутырская СОШ» Сиротина С.Н. 

5 МБОУ «Мамонтовская СОШ» Гроо Н. В. 

6 МКОУ «Чернокурьинская СОШ» Костина Т. А. 

7 МКОУ «Гришенская СОШ» Казакова И. Д. 

8 Сусловская СОШ филиал МКОУ «Островновская СОШ» Крупина М. 

М. 

9 Покровская СОШ филиал МКОУ «Костинологовская 

СОШ» 

Клинов И. Н. 

10 МКОУДО «Мамонтовский ДЮЦ» Кузнецова С. 

Г. 

11 МКОУ «Крестьянская СОШ» Ширыхалова 

Л. И 

 

 

 
 

 

 

 

 


